ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

Santa Inês - PB, 16 de outubro de 2023.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS, no uso de suas atribuições legais, torna público a Ratificação

da Inexigibilidade Nº 00002/2023 nos termos do Art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/2021, que objetiva:

Credenciamento para Aquisição parcelada de medicamentos, doados pelo município em caráter de urgência e

emergência ou não, que não compõem o elenco da assistência farmacêutica básica por não haver habitualidade,

constantes na tabela CMED/ANVISA para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Inês -

PB, com base nos elementos constantes no procedimento de Inexigibilidade, a qual sugere a contratação de:

FARMAVITE LTDA – CNPJ Nº 43.052.339/0001-44 (itens: 1, 2 e 3) – Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil

reais) e ERNANES DOUGLAS LEITE DE FIGUEIREDO LTDA - CNPJ Nº 27.776.936/0002-46 (itens: 1, 2 e 3),

– Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) Perfazendo um valor global de R$ 192.000,00 (cento e noventa e

dois mil reais).

Santa Inês-PB, 11 de outubro de 2023.

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00002/2023 - Art. 74 da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Credenciamento para Aquisição parcelada de medicamentos, doados pelo município em caráter de

urgência e emergência ou não, que não compõem o elenco da assistência farmacêutica básica por não haver

habitualidade, constantes na tabela CMED/ANVISA para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de

Santa Inês - PB. PARTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês-PB, CNPJ nº 01.612.693/0001-36, e as empresas:

CONTRATO Nº 20003/2023 - FARMAVITE LTDA – CNPJ Nº 43.052.339/0001-44 (itens: 1, 2 e 3) – Valor: R$

96.000,00 e - CONTRATO Nº 20004/2023 - ERNANES DOUGLAS LEITE DE FIGUEIREDO LTDA - CNPJ Nº

27.776.936/0002-46 (itens: 1, 2 e 3), – Valor: R$ 96.000,00. Valor global de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois

mil reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO: 02.080 Secretaria de Saúde - 10 301 1002 2038

Manutenção das atividades administrativas da Secretaria de Saúde 02.090 Fundo Municipal de Saúde - 10 301

1002 2040 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária; 10 301 1002 2041

Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Assistência Farmacêutica; 10 305 1002 2042 Custeio das

Ações e Serviços Públicos de Saúde da Vigilância em Saúde; 10 302 1002 2043 Bloco de Manutenção das Ações e

Serviços Públicos de Saúde Atenção Especializada; 10 301 1002 2044 Custeio das Ações e Serviços Públicos de

Saúde da Gestão do SUS; 10 301 1002 2045 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Atenção Primária – Recursos Próprios; 10 302 1002 2046 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de

Saúde Atenção Especializada - Recursos Próprios; 10 301 1002 2047 Manutenção das Ações de Enfrentamento da

Pandemia do Coronavírus; 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Santa Inês 13 de outubro de 2023

Felix Henrique Leite Vieira

Prefeito Constitucional

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.